
1 
 

Rruga “Ali Begeja”, Nd.16, Kodi Postar 1017,  Tiranë, Shqipëri,   Tel. 04 22 11 111, www.tiranaparking.al       

tiranaparking@tirana.al                                   

Data __.__.2024 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mall 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje Karburant e ndarë me lote” 

Loti 1 “Blerje Benzinë” 

Loti 2 “Blerje Naftë”  

Loti 3 “Blerje Gaz” 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Benzinë 

09132000-3, Naftë  09134000-7 

 

 

Fondi limit në total: 1,665,829 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

njëzet e nëntë) Lekë pa Tvsh, 

Fond i përllogaritur për Loti 1 “Blerje Benzinë” është: 924,480 (nëntëqind e njëzet e katër mijë e 

katërqind e tetëdhjetë) Lekë pa Tvsh 

Fond i përllogaritur për Loti 2 “Blerje Naftë” është: 625,240 (gjashtëqind e njëzet e pesë mijë e 

dyqind e dyzet) Lekë pa Tvsh 

Fond i përllogaritur për Loti 3 “Blerje Gaz” është: 116,109 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e nëntë) Lekë pa Tvsh 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Tirana Parking ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës Nr. 4 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës Nr.8 
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar. 

 

LOTI 1, 2 

 
2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për xhiron vjetore për tre vitet e fundit financiare (2021, 

2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 40% e vlerës së perllogaritur të lotit përkatës objekt prokurimi. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten objekt prokurimi.Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të 

xhiros vjetore është bërë sepse ky kriter kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te 

vertetuar se operatori ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare 

per te permbushur me sukses kontraten.  

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për tre vitet e fundit financiare 

(2021, 2022, 2023), të konfirmuara nga Administrata Tatimore, ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, si dhe të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të 

miratuar”, i ndryshuar 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” e ndryshuar. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu 

referuar legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i 

ndryshuar. 

2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të taksave 

dhe tarifave vendore të parashikuara nga pushteti vendor për vitin 2024 sipas afateve të 

maturuara/përcaktuara dhe parashikuara në Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin 
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e taksave vendore”, i ndryshuar, lëshuar prej njësive të vetëqeverisjes vendore ku 

operatori ekonomik ka selinë. Ky kriter plotesohet me paraqitjen e vetedeklarimit ne 

fazen e ofertimit.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 43, pika 6, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për Sistemin e TaksaveVendore” i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per 

procedurat tatimore” i ndryshuar. 

Shënim: Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së 

Vetëdeklarimit sipas sipas shtojcës përkatëse të DST-se.Operatori ekonomik i kualifikuar i pari 

ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve ankimit, të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë 

verifikimet e nevojshme për të vërtetuar deklarimin e mësipërm. 

LOTI 1, 2 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më 

të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë 

e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

2.3.2 Subjekti ofertues duhet te kete te pakten 1 (nje) Stacion (pike karburanti) te tregtimit 

me pakice në Tiranë, vertetuar me nje nga format e disponimit sipas Kodit Civil (kontrate 

noteriale qeraje, akt pronesie ose te jene te pasqyruara ne ekstratin tregtar te OE pjesmarres).  

Stacioni i tregtimit me pakice te karburanteve detyrimisht duhen te jene te pajisur me 

dokumentacion si me poshte: 
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- Vërtetimin teknik për stacion për respektimin e normave dhe kushteve teknike në 

stacionet e tregtimit te karburanteve. 

- Police sigurimi ne nje nga shoqerite e sigurimeve qe operojne ne Shqiperi, per 

distributoret e shitje me pakice, te cilat duhet te jene brenda afatit te vlefshmerise daten e 

hapjes se ofertave; 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te paraqesë një vertetim të lëshuar nga ISHTI, që vërteton se  

subjekti ofertues ka tregtuar karburante sipas standarteve të legjislacionit Shqiptar dhe nuk        

ka patur penalitete për vitin e fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë Certifikatë ISO 9001-2015 ose 

ekuivalentin, lidhur me sistemet e menaxhimit të cilësisë, e cila të përfshijë objektin e 

prokurimit, si dhe të jetë e vlefshme. Kjo certifikatë të jetë e lëshuar nga një organi i vlerësimit të 

konformitetit i akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit në Republikën e Shqipërisë 

ose nga një organizëm ndërkombëtar akreditues i njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

2.3.5  Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratat si më poshtë:  

Subjekti ofertues duhet të paraqesë edhe deklaratat si më poshtë:  

 Subjekti duhet të deklarojë, se merr përsipër furnizimin në stacione të shitjes së 

karburanteve me pakicë me shërbim 24 orë në çdo stacion furnizimi të tij, me kartë 

elektronike të personalizuar me targën e çdo automjeti të AK sipas kërkesave të 

autoritetit kontraktor. 

 Subjekti duhet të deklarojë se merr përsipër furnizimin me karburant, detyrimisht me 

pistoletë publike. 

 Subjekti duhet të deklarojë se merr përsipër që të konvertojë të gjithë sasinë e litrave të 

ndodhura në kartën elektronike të personalizuar me targën e mjetit, deri në përfundimin e 

plotë të kontratës, sipas nevojave të AK. 

 Operatori ekonomik duhet te mbuloje furnizimin nepermjet karteve elektronike te 

personalizuara, sipas nevojës të  Autoritetit Kontraktor.Kartat elektronike te jenë pa 

skadencë deri në përfundimin e sasise. 

 Bazuar ne VKM Nr 561 date 29.07.2016 “Per Standartizimin dhe disiplinimin e 

shpenzimeve te karburantit ne njesite e qeverisjes se pergjithshem“, Operatoret  

ekonomik pjesemarres duhet te ofrojne nje faqe menaxhimi te karburanteve (webpage),  

ku furnizimi dhe shpenzimi i karburantit per mjetet efektive te transportit  te kryhet 

nepemjet  kartes elektronike. 

 Faqja e menaxhimit te karburanteve (ëebpage) duhet të ofrojë shërbimin e ngarkimit te 

sasisë se karburantit nga Operatori ekonomik drejt Autoritetit Kontraktor, me qellim qe 

rimbushja e kartave elektronike te personalizuar me targen e mjetit, si dhe administrimi i 

sasise se karburanteve te kryhet nga vet AK. Nderfaqja duhet te ofroje edhe mundesine e 

afishimit si dhe administrimi i sasise se karburanteve te  kryhet nga vet Autoriteti 

kontraktor. 
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Argumentimi: Kriter i vendosur në bazë të VKM Nr.  561, date 29.07.2016 “Për 

Standartizimin dhe disiplinimin e shpenzimeve të karburantit në njësitë e qeverisjes së 

përgjithshme“ e ndryshuar. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së 

një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

Për Lotin 3 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për xhiron vjetore për tre vitet e fundit financiare (2021, 

2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 40 % e vlerës së fondit limit të lotit përkatës objekt prokurimi. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i 

ndryshuar. 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të taksave 

dhe tarifave vendore të parashikuara nga pushteti vendor për vitin 2024 sipas afateve të 

maturuara/përcaktuara dhe parashikuara në Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin 

e taksave vendore”, i ndryshuar, lëshuar prej njësive të vetëqeverisjes vendore ku 

operatori ekonomik ka selinë. Ky kriter plotesohet me paraqitjen e vetedeklarimit ne 

fazen e ofertimit.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 43, pika 6, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për Sistemin e TaksaveVendore” i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per 

procedurat tatimore” i ndryshuar. 

Shënim: Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së 

Vetëdeklarimit sipas sipas shtojcës përkatëse të DST-se.Operatori ekonomik i kualifikuar i pari 

ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve ankimit, të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë 

verifikimet e nevojshme për të vërtetuar deklarimin e mësipërm. 
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1.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më 

të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë 

e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40, pika 4, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. Me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e nevojshme 

për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit të lotit përkatës, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar.  

 

 

2.3.2 Subjekti ofertues duhet te kete te pakten 1 (nje) Stacion (pike karburanti) te tregtimit 

me pakice në Tiranë, vertetuar me nje nga format e disponimit sipas Kodit Civil (kontrate 

noteriale qeraje, akt pronesie ose te jene te pasqyruara ne ekstratin tregtar te OE pjesmarres).  

Stacioni i tregtimit me pakice te karburanteve detyrimisht duhen te jene te pajisur me 

dokumentacion si me poshte: 

 

- Vërtetimin teknik për stacion për respektimin e normave dhe kushteve teknike në 

stacionet e tregtimit te karburanteve. 

- Police sigurimi ne nje nga shoqerite e sigurimeve qe operojne ne Shqiperi, per 

distributoret e shitje me pakice, te cilat duhet te jene brenda afatit te vlefshmerise daten e 

hapjes se ofertave; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM 
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nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar, me 

anë të këtyre kritereve kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion 1 

stacion furnizimi për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit. Gjithashtu janë përcaktuar në funksion të vlerësimit dhe garantimit të cilësisë së 

mallit objekt prokurimi, aftësisë dhe zotërimit të aseteve të nevojshme fizike  të operatorit 

ekonomik për të realizuar furnizimin e mallit (karburant) në përputhje me specifikimet teknike 

dhe standardet e kërkuara. Vetë natyra dhe rëndësia e veçantë e artikullit objekt prokurimi 

kërkon garancinë dhe vëmendjen e duhur si nga AK ashtu dhe nga operatorët ekonomik 

pjesëmarrës. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te paraqesë një vertetim të lëshuar nga ISHTI, që vërteton se  

subjekti ofertues ka tregtuar karburante sipas standarteve të legjislacionit Shqiptar dhe nuk        

ka patur penalitete për vitin e fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77/4, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i  ndryshuar,  nennt 40/ 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.   

Ky kriter është vendosur nga ana e AK  qe OE i ploteson kerkesat minimale te percaktuara ne 

DT ,te cilat vertetojne pajtueshmerine e mallit te kerkuar me specifikimet teknike. 

 

2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë Certifikatë ISO 9001-2015 ose 

ekuivalentin, lidhur me sistemet e menaxhimit të cilësisë, e cila të përfshijë objektin e 

prokurimit, si dhe të jetë e vlefshme. Kjo certifikatë të jetë e lëshuar nga një organi i vlerësimit të 

konformitetit i akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit në Republikën e Shqipërisë 

ose nga një organizëm ndërkombëtar akreditues i njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Argumentimi: Këto kërkesa janë vendosur për të vërtetuar pajtueshmërinë e kandidatit 

ose të ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë. Ky kriter është përcaktuar bazuar në 

nenin 79, të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe në 

nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

 

2.3.5  Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratat si më poshtë:  

Subjekti ofertues duhet të paraqesë edhe deklaratat si më poshtë:  

 Subjekti duhet të deklarojë, se merr përsipër furnizimin në stacione të shitjes së 

karburanteve me pakicë me shërbim 24 orë në çdo stacion furnizimi të tij, me kartë 

elektronike të personalizuar me targën e çdo automjeti të AK sipas kërkesave të 

autoritetit kontraktor. 

 Subjekti duhet të deklarojë se merr përsipër furnizimin me karburant, detyrimisht me 

pistoletë publike. 
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 Subjekti duhet të deklarojë se merr përsipër që të konvertojë të gjithë sasinë e litrave të 

ndodhura në kartën elektronike të personalizuar me targën e mjetit, deri në përfundimin e 

plotë të kontratës, sipas nevojave të AK. 

 Operatori ekonomik duhet te mbuloje furnizimin nepermjet karteve elektronike te 

personalizuara, sipas nevojës të  Autoritetit Kontraktor.Kartat elektronike te jenë pa 

skadencë deri në përfundimin e sasise. 

 Bazuar ne VKM Nr 561 date 29.07.2016 “Per Standartizimin dhe disiplinimin e 

shpenzimeve te karburantit ne njesite e qeverisjes se pergjithshem“, Operatoret  

ekonomik pjesemarres duhet te ofrojne nje faqe menaxhimi te karburanteve (webpage),  

ku furnizimi dhe shpenzimi i karburantit per mjetet efektive te transportit  te kryhet 

nepemjet  kartes elektronike. 

 Faqja e menaxhimit te karburanteve (ëebpage) duhet të ofrojë shërbimin e ngarkimit te 

sasisë se karburantit nga Operatori ekonomik drejt Autoritetit Kontraktor, me qellim qe 

rimbushja e kartave elektronike te personalizuar me targen e mjetit, si dhe administrimi i 

sasise se karburanteve te kryhet nga vet AK. Nderfaqja duhet te ofroje edhe mundesine e 

afishimit si dhe administrimi i sasise se karburanteve te  kryhet nga vet Autoriteti 

kontraktor. 

 

Argumentimi: Kriter i vendosur në bazë të VKM Nr.  561, date 29.07.2016 “Për 

Standartizimin dhe disiplinimin e shpenzimeve të karburantit në njësitë e qeverisjes së 

përgjithshme“ e ndryshuar. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së 

një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

Specifikimet teknike janë hartuar nga grupi i posaçëm, i cili është ngritur me Urdhër të Titullarit 

për hartimin e specifikimeve të teknike në përputhje me nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, të ligjit 

nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar) 

 
Specifikimet teknike Loti 1: 

 

- Specifikimet teknike dhe kërkesat për produktin Benzinë duhet të jenë sipas standartit Shqiptar 

SSH EN 228:2012+A1:2017, “Lëndë djegëse për automjete-Benzinë pa plumb“, të miratuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit, dhe të përcaktuara në VKM-në nr. 147, datë 

21.03.2007 “Për cilësinë e lëndëve djegëse Benzinë dhe Diezel“. 

 

Specifikimet teknike Loti 2: 
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- Specifikimet teknike dhe kërkesat për produktin Naftë duhet të jenë sipas standartit Shqiptar 

SSH EN 590:2022, “Lëndë djegëse e lëngët për automjete -Gazoil (Diesel)”, të përcaktuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit në VKM-në nr. 147, datë 21.03.2007 “Për cilësinë e 

lëndëve djegëse Benzinë dhe Diezel“. 

 

Specifikimet teknike Loti 3: 

 

- Specifikimet teknike dhe kërkesat për produktin Gaz duhet të jenë sipas standartit Shqiptar 

SSH EN 589:2018, “Lëndë djegëse për automjete, për përdorim shtëpiak dhe industrial-GLN 

(Mishelë)“, ose SSH ISO 9162:2013 “Gaze të lëngët nga nafta“ të miratuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Standartizimit dhe të përcaktuara në VKM-në nr. 429, datë 26.06.2019 “Për 

cilësinë e disa lëndëve të dejgshme, të lëngta, për përdorim termik, civil e industrial, si dhe 

përdorim në mjetet e transportit ujor (Detar, Lumor, Liqenor) 

 

 

 

 


